Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 8na

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

Solutio

q̄ nec dicit nec pot̄ dicitur fieri eiq̄ cognō a p̄fecto
p̄fecto in nullo sicut p̄bet sicut in obiectum.
Sed negat eiq̄ h̄c n̄ p̄bet a p̄fecto p̄ t̄m̄ a p̄fecto
uon; Et iam dicitur in libro post. dicitur illud: Nulla sicut
p̄bet sicut obiectum uon eiq̄ ut p̄bet a p̄fecto h̄c n̄ uon: uon
n̄ ut ipsa ut alia sicut p̄bet h̄c n̄ p̄bet p̄bet sicut obiectum

olindanda

p̄ in dicitur reuocari sicut obiectum sicut dicitur in illa
est metaphisica h̄c in sicut dicitur n̄ sicut in p̄fecto
at multo auctus in sicut eiq̄ in sicut sicut p̄fecto que
in sicut metaphisica in sicut in illa dicitur q̄. R. dicitur

Solutio

Sicut plus n̄ efficit q̄. Sicut una eiq̄ dicitur in illa
sicut metaphisica q̄ in sicut negat q̄ n̄ sicut metaphisica
sicut ea. eiq̄ dicitur in sicut eiq̄ n̄ sicut eiq̄ n̄ uon
q̄ dicitur in sicut in sicut h̄c sicut h̄c h̄c h̄c h̄c
p̄ct h̄c claris p̄bet.

Utrum p̄ Motor sit p̄fectus
Infinite & indimissibilis
Quaestio 8 ua.

Infinite eiq̄

Infinite eiq̄ dicitur in sicut dicitur in sicut in sicut
ut sicut p̄fectus eiq̄ dicitur in sicut sicut sicut sicut

Conclusio p̄

+8 & sicut p̄ Motor eiq̄ sicut dicitur in sicut
p̄ct q̄ motus atq̄ p̄uenire n̄ p̄t nisi a motore
a p̄ct; at motus eiq̄ eiq̄ ut dicitur in sicut libro

Et in 12 postquam lex 29. ubi dicitur quod primus
 et motor est probatio hinc est motus gentis
 et fundamentum. Actus absolute non falsa in motu
 minime fuerit ab eterno. Expressio fit fieri non
 potest ut motor per cuius naturam de substantia aliquid est non sit
 de se ipso moveret nisi consideremus illam quod est in
 potentia et ex necessitate fieri non movetur ac movetur
 sed id quod ois refugnat ei cuius substantia aliquid est.
 Sed dicendum est motorem in et tunc quod non movetur
 ut movetur in actu fuisse neque tamen erat necesse sequi
 effectum ut ex supradictis patet quod est causa libera
 quod inde nonere ut non movere non potuit illa in ipso
 mutacione coitione sed in solo effectu. Itaque omnia
 hinc patet ratio sic ex eodem modo et motus motoribus
 in colligitur: Est enim simpliciter recurre ut dicitur in 12.
 Metaphysica textus 78. quod est ens simpliciter actum per se quod
 quod est simpliciter recurre si fuit de se de se est.
 Si non fuit non esse fuisse simpliciter recurre quandoque
 dicitur potest sed contingens ut aliquid limitacione ac par
 ticipacione quodam actum est. Denique id quod non est
 esse sui cuius actum est per motor est talis quod aliquid
 non est per se.